
REGISTRO GENERALE N. 1172 del 22/12/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 91 DEL 18/12/2020
PROPOSTA N. 1933 DEL 18/12/2020

OGGETTO: Impegno spesa sala multimediale

PREMESSO

 Che, nell'ambito delle misure emanate per fronteggiare l'emergenza sanitaria da COVID-19 in

atto si dispone comunque di  limitare gli spostamenti sul territorio nazionale prescrivendo il

ricorso  all'implementazione  di  sistemi  digitali  per  tutte  quelle  attività  amministrative  che

necessitino   l'interoperabilità  tra  più  soggetti  e/o  gruppi  di  lavoro,  al  fine  di  evitare

assembramenti;

 Che in tale contesto è necessario   allestire spazi che dovranno essere dotati di connessione wi-

fi a banda larga e di tecnologie di digital transformation (Monitor per presentazioni, video

conference, ecc.) per  potere connettere persone, spazi, oggetti con l’obiettivo di aumentare la

produttività, innovare, coinvolgere e formare persone e gruppi di lavoro; 

 Che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 273 del 13/10/2020, è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 – 2022 per l’assegnazione in responsabilità delle

risorse finanziarie; 

 Che pertanto, con l'atto sopra citato, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità

delle  risorse  sulla  base  degli  stanziamenti  indicati  nei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa,

attribuendo loro sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento

delle  entrate  e  l’assunzione  degli  impegni  di  spesa  attraverso  l’adozione  di  determine

dirigenziali; 

Considerato che  risulta  necessario,  al  fine  di  favorire  una  maggiore  efficacia  e  tempestività

dell’azione  amministrativa  del  Comune-  Polizia  Locale,  porre  in  essere  l'intervento  oggetto  del

presente provvedimento al fine di dotare il Settore di strumenti validi per poter accedere alle varie

piattaforme digitali anche per la formazione del personale  ; 

Dato Atto: 

Che da un analisi dei materiali da utilizzare e dal sopralluogo effettuato congiuntamente con

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1172 del 22/12/2020



personale dell'Ufficio Sistemi Informativi di questo comune, si è stabilito che si può allestire

una sala multimediale e multifunzione presso la sala riunioni del Comando che consenta sia

lo svolgimento dei corsi online e sia l’allineamento  alle nuove forme digitalizzate di lezioni

on line, in particolare con le strutture scolastiche per quanto attiene i percorsi di  educazione

alla legalità e stradale allo stato sospese ; 

Che per la fornitura dell’attrezzatura occorrente all’allestimento della sala di cui sopra sono

stati   invitati,  a  mezzo    Pec  ,   n°  5  operatori  economici,  e  nello  specifico:   DBM

INTERNATIONAL SRL con prot. n° 79420 del 15/12/2020, Consulting & Security Solution

di Pietro Mano con prot. n° 79415 del 15/12/2020, Alfabyte Computer con prot. n° 79440 del

15/12/2020, Tecnomondo di Elia Gallo con prot. n° 79429 del 15/12/2020 e Computer City

di Gatti Francesco con prot. n° 79448 del 15/12/2020;

Considerato  che  solo  2  operatori  su  5  hanno  inviato  il  preventivo  acquisito  al  protocollo

dell’ente: 1) Alfabyte Computer prot. n° 80306 del 18/12/2020 con offerta pari ad € 4989,80

    iva compresa; 2)Consulting e security solution prot. n° 80304 del 18/12/20 con offerta pari

a € 5370,00 iva compresa; 

 Visti i preventivi pervenuti si è potuto verificare che il preventivo con l’offerta economica più

vantaggiosa e quello formulato dalla  Alfabyte Computer prot. n° 80306 del 18/12/2020 con

offerta pari ad € 4989,80  iva compresa;

  Ritenuto, in considerazione dell'esiguità della spesa inferiore a € 5.000,00, di poter procedere

ai  sensi  della  legge  30 dicembre  2018,  n.  145 (legge  di  Bilancio  2019),  all’affidamento

diretto al di fuori del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

  Dato atto che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei principi enunciati

dal D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

 Verificato e dato atto che alla data del 09/12/2020 sono state riscosse somme per €.172.482,99

comprensive di incassi per contanti sul capitolo 3008/2 piano dei conti 3.02.01.01.002;

 Verificati  i precedenti  impegni pari ad € 158.077,24 si può pertanto procedere all'impegno

della somma paria ad € 4989,80; 

Ritenuto congruo il prezzo praticato;

Acquisito il cig Z592FDE7A8

Accertato

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1172 del 22/12/2020



  la regolarità del DURC della ditta “Alfabyte Computer.”, richiesto in data 16/10/2020 con

prot. INAIL_24242101, con scadenza di validità prevista per la data del 13/02/2021;

Che la ditta individuata è stata sottoposta alla verifica dei requisiti previsti dall'art.100 del

D.lgs n.159/; 

  Annotazioni riservate acquisite in data 18/12/2020; 

 Verifiche presso la camera di commercio acquisite in data 20/05/2020

Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex

art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990,  come  introdotto  dalla  Legge  n.  190/2012,  da  parte  del

responsabile del procedimento e degli altri soggetti indicati nel medesimo art. 6 bis; 

Richiamati:

  Il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

 Art. 36 L. 50/2016

   la legge 65/86; 

  La legge regionale 15/18; 

 Lo Statuto Comunale;

 Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici.

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 18/09/2020, con la quale è stato approvato 

il DUP 2020-2022; 

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 18/09/2020 con la quale è stato approvato 

il Bilancio 2020/2022; 

 il D.Lgs. n. 163/2006 "codice degli appalti" art. 125 "Lavori, forniture e servizi in economia"

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  integralmente  richiamate  per  costituire  parte

integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione: 

 1. Di approvare il preventivo prot. n° 80306 del 18/12/2020 con offerta pari ad € 4989,00  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1172 del 22/12/2020



iva compresa  e affidare alla ditta Alfabyte computer , Partita Iva 02350480790, con sede in

Lamezia Terme via L. Da Vinci la fornitura per l’allestimento della sala multimediale. 

 2. Di impegnare la somma  di € 4989,80 di cui € 4090,00 per imponibile oltre € 899,80 per

IVA sull’apposito capitolo n. 1266 del bilancio 2020, piano dei conti 1.03.01.02.008; 

 3. di dare atto che la liquidazione avverrà successivamente alla fine della prestazione, dietro

presentazione  di  regolare  fattura  sul  Codice  Unico  OHNCXD previo  accertamento  della

regolarità della stessa;

 4. di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  per  quanto  di   competenza  al  settore

Contabile;

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1933 del 18/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente PUPO PASQUALE in data 18/12/2020.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1933 del 18/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1266 713 1 03 01 1 03 1.03.01.02.008
Strumenti tecnico-specialistici
non sanitari

4.989,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 22/12/2020.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3977

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. PUPO PASQUALE attesta che
in data 22/12/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1172 con
oggetto: Impegno spesa sala multimediale.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. PUPO PASQUALE il 22/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1172 del 22/12/2020


